
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC KẠN 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bắc Kạn, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định cụ thể một số tiêu chí, chỉ tiêu về huyện 

nông thôn mới tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 

2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới; quy định thị xã, thành phố 

trực thuộc cấp tỉnh hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và Bộ tiêu chí 

quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

về sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, 

Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí quốc gia về huyện 

nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 

2021 - 2025; bổ sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành 

chính cấp xã giai đoạn 2021 - 2025; 

Theo đề nghị của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh tại Tờ trình số 

188/TTr-VPĐP ngày 17/6/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định cụ thể một số tiêu chí, 

chỉ tiêu huyện nông thôn mới tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Các sở, ngành liên quan căn cứ chức năng quản lý nhà nước ban hành 

hướng dẫn thực hiện đối với các tiêu chí, chỉ tiêu huyện nông thôn mới tỉnh Bắc 

Kạn giai đoạn 2021 - 2025. 

2. Giao Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh có trách nhiệm tổng hợp 

hướng dẫn của các Sở, ngành liên quan trình UBND tỉnh ban hành văn bản hợp nhất 

về hướng dẫn thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu thuộc Bộ tiêu chí huyện nông thôn mới 

giai đoạn 2021 - 2025 đảm bảo thống nhất, đồng bộ dễ theo dõi. 



2 

 

3. UBND các huyện căn cứ hướng dẫn của Trung ương và của tỉnh có trách 

nhiệm triển khai thực hiện các tiêu chí, chỉ tiêu huyện nông thôn mới tỉnh Bắc Kạn 

giai đoạn 2021 - 2025 theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, 

ngành, đoàn thể tỉnh; thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025; Chánh Văn phòng Điều phối nông 

thôn mới tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- BCĐ Trung ương các Chương trình MTQG; 

- Văn phòng Điều phối NTM Trung ương; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, PVP (Ô. Trung); 

- Lưu: VT, Huynh. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nông Quang Nhất 
 

  



3 

 

QUY ĐỊNH CỤ THỂ MỘT SỐ TIÊU CHÍ, CHỈ TIÊU VỀ HUYỆN NÔNG 

THÔN MỚI TỈNH BẮC KẠN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 
(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày       /     /2024 của UBND tỉnh Bắc Kạn) 

 

TT Tên tiêu chí Nội dung tiêu chí Chỉ tiêu  

1 

Tiêu chí số 5 

về Y tế - Văn 

hóa - Giáo dục 

5.4. Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường 

xuyên đạt kiểm định chất lượng giáo dục cấp độ 1, 

hoặc đánh giá đạt tiêu chuẩn chất lượng giáo dục thông 

qua các thiết chế giáo dục khác được giao chức năng, 

nhiệm vụ giáo dục thường xuyên trên địa bàn 

Đạt 

2 
Tiêu chí số 6 

về Kinh tế 

6.4. Có Trung tâm kỹ thuật nông nghiệp hoặc đơn vị 

chuyển giao kỹ thuật nông nghiệp hoạt động hiệu quả 
≥1 

 

 


		2024-07-03T14:13:48+0700
	Nông Quang Nhất


		2024-07-03T16:08:22+0700


		2024-07-03T16:08:22+0700


		2024-07-03T16:08:22+0700


		2024-07-03T16:08:22+0700




